
1 
 

Dz-02.0021.6.2021 

 

Uchwała Nr XXVII/141/2021 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki 

z dnia 09 lipca 2021 roku 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta Krakowa  

o uregulowanie stanu prawnego działek ewidencyjnych nr 422/14, 422/15, 422/16 obr. 5 

Śródmieście 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. c i k uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 

marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II Grzegórzki w Krakowie 

(t. j. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5464, ze zm.) Rada Dzielnicy II Grzegórzki uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa i Rady Miasta 

Krakowa o podjęcie zintensyfikowanych działań mających na celu uregulowanie stanu 

prawnego działek ewidencyjnych nr 422/14, 422/15, 422/16 obr. 5  Śródmieście na których 

zlokalizowane są boiska szkolne przy Szkole Podstawowej nr 38 i XIII Liceum 

Ogólnokształcącym. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Z-ca Przewodniczącego 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 

 

Mieczysław Czytajło 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Uchwałę podejmuje się w związku z licznymi interwencjami rodziców uczniów oraz innych 

mieszkańców, którzy postulują pilną konieczność modernizacji boisk położonych na terenie 

szkolnym przy ul. Sądowej i ul. Fr. Nullo.  

Od kilkunastu lat rodzice uczniów i mieszkańcy uzyskują od Dyrekcji Szkół i Urzędu Miasta 

Krakowa informację, że nie ma możliwości modernizacji boisk ze względu na nieuregulowany 

stan prawny terenu szkolnego.  



2 
 

Kolejne roczniki dzieci i młodzieży rozpoczynają edukację w szkołach, w których boiska 

szkolne nie nadają się do użytkowania. Mieszkańcy zwracają uwagę, jak to jest możliwe, że  

w centrum Krakowa znajduje się tak niedoinwestowana infrastruktura szkolna, podczas gdy  

w wielu małych miejscowościach w Polsce funkcjonują ogólnodostępne nowoczesne boiska 

wielofunkcyjne. 

Boiska szkolne przy ul. Sądowej i ul. Fr. Nullo obecnie są w stanie zdegradowanym  

o niebezpiecznej asfaltowej nawierzchni, która w przypadku upadku jest przyczyną wielu 

urazów i kontuzji. Stan techniczny urządzeń sportowych (bramki, kosze) nie odpowiada 

wymogom bezpieczeństwa. Zniechęca to dzieci i młodzież do aktywności sportowej. 

W okolicy brak jest ogólnodostępnej infrastruktury sportowej przeznaczonej do gry w piłkę 

nożną, koszykówkę czy też inne zespołowe dyscypliny sportowe. Klub Sportowy Grzegórzecki 

został sprzedany prywatnemu inwestorowi, który zabudował trawiaste boiska piłkarskie  

i prowadzi tam działalność komercyjną.   

W ostatnich latach w pobliżu następuje dynamiczny rozwój budownictwa mieszkaniowego 

wielorodzinnego. Powstały nowe osiedla mieszkaniowe przy ul. Fr. Nullo, Grzegórzeckiej, 

Fabrycznej, Cystersów. W najbliższym czasie wzrośnie znacznie liczba ludności tutaj 

zamieszkałej. W związku z tym istnieje pilna potrzeba urządzenia ogólnodostępnych terenów 

rekreacyjnych, służących aktywizacji sportowej zwłaszcza przez dzieci i młodzież szkolną. 

 

 


